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Nästa sida: Pionjärer i Stockholm »

Det gemensamma arbetet, som samordnas på Baptist-
samfundets expedition, har som syfte att på olika 
sätt stödja församlingar i deras verksamhet. För det-
ta stöd har olika redskap utvecklats och prövats.

Församlingsutveckling, omstarts- och 
pionjärsatsningar
Församlingens behov av utveckling kan vara av 
olika art. För en del handlar det om att utgå från 
det befi ntliga och utveckla det, för andra behövs 
en mer genomgripande förändring, för att komma 
vidare.

Ett grundläggande arbetssätt är att tillhandahålla 
utbildade handledare, som hjälper församlingen att 
utvecklas genom ett ”utifrånperspektiv”. Parallellt 
med detta uppmuntrar vi församlingar att använda 
sig av Naturlig församlingsutveckling (NFU), ett 
mätinstrument, som genom en församlingsenkät 
undersöker församlingens hälsa på åtta områden.

I de mest djupgående fallen talar vi om omstar-
ter, då man helt enkelt utifrån en befi ntlig försam-
ling börjar om från början, med ett helt nytt sätt 
att arbeta.

Den andra huvudvarianten av pionjärt arbete är 
nystart eller församlingsplantering, där en ny för-
samling grundläggs i ett område med liten kristen 
närvaro.

Församlingsutveckling och församlingsväxt kan 
se mycket olika ut. I några fall kan det handla om 
förnyelse inom traditionella former, medan andra 
istället söker hitta helt nya mötesplatser, kanske 
med betoning på dialog. Församlingsutveckling 
innebär både att församlingen förnyas och fördju-
pas som andlig gemenskap och att församlingen 
berikas av nya människor. Svenska Baptistsamfun-
det vill på olika sätt bistå församlingarna i den ut-
veckling som är relevant för dem.

Allt detta kan du vara med och stödja! Dina för-
böner, ditt engagemang och din gåva behövs.

Be gärna för: 
Våra pionjär- och omstartsförsamlingar (se för-
teckning på nästa sida); att de får glädje, kreativi-
tet och uthållighet i arbetet

Per-Inge Pihlström som handleder fl era pionjär-
församlingar; att han får vishet och inspiration att 
vägleda församlingarna

Våra församlingsutvecklingshandledare; att de 
kan utmana och uppmuntra de församlingar de 
har kontakt med

Utvecklingen av ”Naturlig församlingsutveck-
ling” i Sverige, som ett redskap inom Baptistsam-
fundet och som ekumeniskt projekt i svensk kris-
tenhet.

Församlingsväxt i bred bemärkelse i alla våra 
församlingar, att nya relationer växer fram och att 
människor vi har kontakt med får lära känna Jesus 
Kristus. 

Tomas Arvidson, missions sekreterare församlings-
utveckling och pionjär, och Per Westblom, mis-
sionssekreterare med ansvar för Sverigearbetet.
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Pionjärer i Stockholm
Mattias och Stephanie Neve fi nns sedan några år 
tillbaka i Stockholm. De ser Sverige som ett mis-
sionsfält, och ser som sin främsta uppgift utifrån 
missionsuppdraget att ”göra folk till lärjungar”. 
Utifrån detta vill de se en utåtriktad gemenskap 
växa fram som är salt och ljus i samhället.

– Vi är i en process där vi försöker skala av så 
mycket som möjligt för att komma till kärnan av 
vad en församling är. Nu vill vi arbeta där vi står, 
utifrån det vi tror kan växa fram i vårt samman-
hang, berättar Mattias Neve.

De vill arbeta utifrån ett nätverkstänkande, med 
mindre gemenskaper som når ut till människor och 
platser där kyrkan normalt sett inte är närvarande. 
De vill också utgå ifrån de relationer som fi nns till 
grannar, kollegor och andra i sin närhet.

Mattias har haft nära kontakt med Peringe Pihl-
ström på Svenska Baptistsamfundet, som har varit 
handledare. Mattias får också ekonomiskt stöd 
från Baptistsamfundet.

I dagsläget fi nns pionjär- och omstartsprojekt med stöd från Svenska Baptistsamfundet 
på följande platser i Sverige:

Kvarterskyrkan, Karlskrona
Neve-gruppen, Sundbyberg
Rastplats Söder i Stockholm
Betel, Hunnebostrand
Vallersviks Ekumeniska Församling
Barkarö, Ansgarskyrkan, Västerås

– Förutom handledarskapet, som har varit av 
stor betydelse för oss, är det otroligt positivt att 
samfundet stöttar oss och tror på oss. Att vi får 
tillåtelse att tänka fritt är en förutsättning för att vi 
ska kunna vara kreativa, säger Mattias Neve.

Lagadalskyrkan, Strömsnäsbruk
Ekeby Baptistförsamling
Kyrkan i Nacka Centrum
Haparanda baptistförsamling
Andreaskyrkan i Luleå

Gåvor sätts in på Pg 90 19 60-5 
Märk gåvan ”FU 090426”

Tack för ert engagemang!


